ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.01.2014 г.                                                с. Осиновка                                  № 2-пг

О внесении изменений в действующие регламенты Осиновского сельского поселения в

целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 №601 «Об

основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организа-

ции предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», постановлением главы Осиновского сельского поселения Михайлов-

ского муниципального района от 03.09.2012г. «Об утверждении Положения о порядке разра-

ботки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций

(предоставления муниципальных услуг) в Осиновском сельском поселении Михайловского

муниципального района Приморского края», Уставом Осиновского сельского поселения

Михайловского муниципального района, в целях реализации Указа Президента Российской

Федерации от 07 мая 2012 №601 «Об основных направлениях совершенствования системы

государственного управления»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в административные регламенты Осиновского сельского

поселения следующие изменения:

1. В п 2.2.3. части 2.2. административного регламента      Осиновского сельского поселе-

ния предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтвер-

ждающих право на владение землей» утвержденного постановлением главы Осиновского

сельского поселения от 26.08.2010г №36 в редакции постановления главы Осиновского сель-

ского поселения от 12.03.2012г №16 слова: «30 минут» заменить словами «15 минут».

2. Часть 2.2. административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных

услуг населению» утвержденного постановлением главы Осиновского сельского поселения

от 27.08.2010г №46 дополнить пунктом 2.2.1 следующего содержания:

«2.2.1. Максимальное время ожидания в очереди для получения консультации не должно

превышать 15 минут».

3. В п. 2.2.3. части 2.2. административного регламента предоставления муниципальной

услуги  «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуж-

дающихся в жилых помещениях» утвержденного постановлением главы Осиновского сель-

ского поселения от 27.08.2010г №47, в редакции постановления от 12.03.2012г №16 слова:

«30 (тридцать) минут» заменить словами: «15 минут».

4. В п. 2.3. ч. II административного регламента предоставления муниципальной

услуги  «Выдача выписок из реестра муниципального имущества» утвержденного постанов-

лением главы Осиновского сельского поселения от 27.08.2010 №51 слова: «30 минут» заме-

нить словами: «15 минут».

5. В п. 2.3.2.ч. 2.3. административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества» утвержденного

постановлением главы Осиновского сельского поселения от 27.08.2010 №44 слова: «30 ми-

нут» заменить словами: «15 минут».

6. ч. 2 административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объек-

тов капитального строительства» утвержденного постановлением главы Осиновского сель-

ского поселения от 12.11.2010г №67  дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10. Максимальное время ожидания в очереди для получения консультации не должно

превышать 15 минут».

7. п. 4 ч. 2.1.3 административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Приём документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в

нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о пе-

реводе или об отказе в переводе» утвержденного постановлением главы Осиновского сель-

ского поселения №38 от 26.08.2010г слова: «30 минут» заменить словами: «15 минут».

8. п. 2.5. части 2 административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» утвержденного постановлени-

ем главы Осиновского сельского поселения от 12.11.2010 №64а дополнить предложением

следующего содержания: «Максимальное время ожидания в очереди для получения консуль-

тации не должно превышать 15 минут».

9. ч. 2 административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» утвержденного постанов-

лением главы Осиновского сельского поселения от 12.11.2010г №65  дополнить пунктом 2.10

следующего содержания:

«2.10. Максимальное время ожидания в очереди для получения консультации не должно

превышать 15 минут»

II. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

III.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Осиновского

сельского поселения              Л.А. Жихарев